12, incisos I, “b” da Resolução nº 04/2002-TCE, à 
unanimidade, nos termos do voto do Excelentíssimo Senhor Conselheiro-
Relator, em consonância com o Parecer da DIJUR, DEFERIR o pedido 
formulado pelo servidor ROBERVAL CALDEIRA PINHEIRO, no sentido de:  
7.1- Reconhecer o direito à averbação de 2.484 (dois mil quatrocentos e 
oitenta e quatro) dias, que correspondem a 06 (seis) anos, 09 (nove) meses 
e 24 (vinte e quatro) dias, referentes aos períodos de 31.10.2005 a 
20.08.2012, prestados na Secretaria de Estado da Saúde - SUSAM;  
7.2- Determinar à DIRH que providencie a averbação do período supracitado